

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度报告是否经过审计
□是 √否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	63,109,438.21	118.09%	127,339,438.67	28.68%
归属于上市公司股东的净利润	28,759,738.34	101.62%	19,162,762.99	261.10%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-16,266,161.58	-207.80%	-26,796,222.07	-124.71%
经营活动产生的现金流量净额	—	—	-48,500,040.11	-61.03%
基本每股收益(元/股)	0.07	600.00%	0.05	366.67%
稀释每股收益(元/股)	0.07	600.00%	0.05	366.67%
加权平均净资产收益率	1.82(%)	166.67%	1.01(%)	144.24%
总资产(元)	389,966,623.93	302.01%	919,982,923.33	—
归属于上市公司股东的所有者权益	33,542,397.07	7,051.04%	328.094	—

(二) 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括固定资产报废损失、减值准备转回等)	131,224.63	2,634,126.75	主要系公司本期处置资产产生的损益
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关,按照国家统一标准计量)	222,018.01	280,140.28	政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-496.63	-1,763,636.46	主要系公司本期处置资产产生的损益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	874,883.14	874,883.14	公司报告期内小费用
减:所得税影响额	—	1,021,076.46	—
合计	44,789,889.02	46,348,517.69	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:

□适用 √不适用

公司将不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

□适用 √不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

√适用 □不适用

应收票据较期初增加1493.17%，主要系本期销售回款及回款收到的票据背书贴现较少所致；

应收账款较期初增加46.16%，主要系本期营业收入增长,应收账款也相应增加所致；
应收账款坏账较期初增加612.65%，主要系本期销售回款及回款收到的信用等级较高的银行汇票较多所致；

预付账款较期初初减少92.90%，主要系预付的材料款减少所致；

其他流动资产较期初初减少75.39%，主要系期初及本期收到的未终止确认的票据在本期到期兑付及本期背书贴现较少所致；

长期股权投资较期初初减少100%，主要系本期终止确认股权投资所致；
使用权资产较期初增加56.72%，主要系本期新增租赁生产设备所致；

短期借款较期初初减少95.12%，主要系本期归还银行借款,根据涉诉案件调解协议支付款项所致；

应付账款较期初初增加40.03%，主要系由于业务收入增长,采购增加,应付货款对应增长所致；

应付票据较期初初减少72.71%，主要系本期商业票据诉讼案件达成和解并按期支付协议款项所致；

预收账款较期初初减少100%，主要系本期终止确认股权投资结转收到的股权所致；
合同负债较期初初增加7250.47%，主要系本期收到的预收货款余额较多所致；
应交税费较期初初增加148.39%，主要系本期终止确认股权投资应所得税及业务收入增加应交增值税增加所致；

应付利息较期初初减少100%，主要系本期已支付完计提的利息；
一年内到期的非流动负债较期初增加36.44%，主要系本期新增租赁生产设备确认的一年内到期的租赁负债重分类至本项目所致；

其他流动负债较期初初增加72746.36%，主要系收到的预收货款的待结转销项税额重分类至本项目所致；

租赁负债较期初初增加99.07%，主要系本期新增租赁生产设备所致；
预计负债较期初初减少100%，主要系本期商业票据诉讼案件达成和解冲回前期的预计负债所致；

库存商品较期初初增加100%，主要系本期根据股权投资事项确认回购义务所致；
其他综合收益较期初初减少100%，主要系本期终止确认股权投资结转本项目所致；
归属于母公司所有者权益较期初初增加328.28%，主要系商业票据诉讼案件达成和解形成的债务重组利得所致；

营业收入较上年同期增加39.96%，主要系本期积极拓展油气技术服务、新材料生产销售主营业务所致；

营业成本较上年同期增加47.88%，主要系本期营业收入增长,营业成本也相应增长所致；

销售费用较上年同期增加343.87%，主要系本期市场拓展费用增加所致；
财务费用较上年同期减少30.12%，主要系本期已归还短期借款,计提的利息费用也相应减少所致；

其他收益较上年同期增加1477.81%，主要系本期收到的政府补助较多所致；
投资收益较上年同期减少53.77%，主要系本期终止确认股权投资所致；
信用减值损失较上年同期增加72.81%，主要系本期应收账款增加,对应计提的坏账准备增加；

资产减值损失较上年同期减少100%，主要系上年同期计提的存货跌价准备较多所致；
资产处置收益较上年同期增加265.43%，主要系本期终止确认使用权资产结转的损益增加所致；

营业外收入较上年同期增加21902.21%，主要系本期商业票据诉讼案件达成和解形成的债权重组利得所致；
营业外支出较上年同期减少39.11%，主要系本期商业票据诉讼案件达成和解无需继续计提费用所致；

所得税费用较上年同期增加10148.79%，主要系本期终止确认股权投资计提的所得税费用增加所致；
少数股东损益较上年同期减少544.23%，主要系本期控股公司的期间费用增加所致；
归属母公司所有者权益的其他综合收益的税后净额较上期减少100%，主要系本期终止确认股权投资所致；

经营活动产生的现金流量净额较上年同期减少616.38%，主要系上年同期收回大宗贸易货款,本期未发生大宗贸易业务,及本期支付商业票据诉讼案件和解款项较多所致；

投资活动产生的现金流量净额较上年同期增加87498.61%，主要系本期公司出售股权投资收到股权转让款所致；

筹资活动产生的现金流量净额较上年同期增加148.89%，主要系本期收到股权激励的认购款及归还银行借款,涉诉案件调解协议归还本金综合影响所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	27,746	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	单位:股
报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0	单位:股
前十名普通股股东持股情况	持股数量	持股比例	持有无限售条件股份的数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量
西南能源电子科技(重庆)有限公司	104,606	0.164%	81,387,013	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0

报告期末表决权恢复的优先股股东持股情况	持股数量	持股比例	持有无限售条件股份的数量	质押、冻结或司法冻结的股份数量
西南能源电子科技(重庆)有限公司	104,606	0.164%	81,387,013	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0
德源	6,112,000	9.42%	6,112,000	0

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

□适用 √不适用

三、其他重要事项

√适用 □不适用

(一) 公司2021年度非公开发行股票

1、公司于2021年12月20日召开了第六届董事会第二十二次会议和第六届监事会第十三次会议,审议通过了《2022年度非公开发行股票的相关议案》。同日,公司与平达新材料签署了《浙江仁智股份有限公司非公开发行股票之附生效条件的股份认购协议》,具体内容详见公司2021年12月21日刊登于指定媒体和巨潮资讯网披露的公告。
2、公司于2022年1月20日召开了2022年第一次临时股东大会,逐项审议通过了关于本次非公开发行股票的相关议案,具体内容详见公司2022年1月21日刊登于指定媒体和巨潮资讯网披露的公告。
3、2022年9月19日、9月30日,公司分别收到中国证券监督管理委员会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》(受理序号:222180)及《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》(222180)号。

截至本报告出具日,公司正与中介机构按照反馈意见的要求,积极落实相关问题,后续将在规定期限内对外披露回复意见。

(二) 2022年度限制性股票激励计划

1、公司于2022年5月26日召开了第六届董事会第二十二次会议和第六届监事会第十六次会议,审议通过了《2022年度限制性股票激励计划(草案)》及其他股权激励相关议案,拟向公司高级管理人员及中层管理人员、核心技术(业务)骨干共计11人授予公司限制性股票共计4,707万股。具体内容详见公司2022年5月27日刊登于指定媒体和巨潮资讯网披露的公告。

2、公司于2022年6月8日召开了第六届董事会第三十次会议和第六届监事会第十七次会议,审议通过了《2022年度限制性股票激励计划(草案修订稿)》及其他股权激励相关议案。具体内容详见公司2022年6月9日刊登于指定媒体和巨潮资讯网披露的公告。
3、公司于2022年6月24日召开了第四届临时股东大会,审议通过了关于公司2022年

证券代码:002629

证券简称:仁智股份

公告编号:2022-091

浙江仁智股份有限公司

2022 年第三季度报告

限制性股票激励计划的相关议案。同日,公司召开第六届董事会第三十一次会议和第六届监事会第十八次会议,审议通过了《关于向2022年度限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的议案》,认为本激励计划规定的授予条件已经成就,同意向11名激励对象授予2,470万股限制性股票,授予价格为1.82元/股。具体内容详见公司2022年6月25日刊登于指定媒体和巨潮资讯网披露的相关公告。

4、截至本报告披露日,本激励计划授予的限制性股票共计2,470万股,已于中国结算深圳分公司完成登记。限制性股票的上市日期为2022年9月21日。

(三) 商业汇票诉讼事项

杭州九当资产管理(有限)有限公司(以下简称“九当公司”)与被告广东中经公司供应链管理有限责任公司、仁智股份、德清泰鼎投资管理合伙企业(有限合伙)票据追索权纠纷一案,该案件一审已判决,公司向法院提起上诉。2022年9月7日,经公司第六届董事会第三十四次会议审议通过,公司就上述票据追索权纠纷事项与九当公司签订了《调解协议》,并按照协议约定支付相关款项。

具体详见公司于2020年4月17日、2020年9月17日及2020年10月15日刊载于指定媒体和巨潮资讯网上披露的《关于收到开庭传票等法律文书及提交民事起诉状的公告》《关于收到民事判决书的公告》及《关于公司诉讼案件上诉受理的公告》《关于诉讼进展暨签订〈调解协议〉的公告》(公告编号:2020-025、2020-083、2020-087及2022-080)。

一、财务报表

1、合并资产负债表

编制单位:浙江仁智股份有限公司

2022年09月30日

项目	2022年09月30日	2022年1月1日
流动资产:		
货币资金	79,843,679.06	102,879,728.81
应收票据	10,000,000.00	10,000,000.00
应收账款	11,161,229.18	68,740,390.42
应收款项融资	100,076,731.19	68,474,390.42
预付款项	7,136,040.00	1,600,000.00
其他应收款	3,066,160.41	2,071,052.77
存货	6,486,767.31	6,031,211.02
其他流动资产	2,699,449.34	2,699,449.34
流动资产合计	219,887,976.96	219,887,976.96
非流动资产:		
长期股权投资	100,076,731.19	68,474,390.42
固定资产	624,631.16	624,631.16
无形资产	624,631.16	624,631.16
其他非流动资产	624,631.16	624,631.16
非流动资产合计	219,887,976.96	219,887,976.96
资产总计	439,775,953.92	439,775,953.92
流动负债:		
应付账款	10,000,000.00	10,000,000.00
预收款项	10,000,000.00	10,000,000.00
应付票据	10,000,000.00	10,000,000.00
其他应付款	10,000,000.00	10,000,000.00
应付利息	10,000,000.00	10,000,000.00
应付股利	10,000,000.00	10,000,000.00
其他流动负债	10,000,000.00	10,000,000.00
流动负债合计	10,000,000.00	10,000,000.00
非流动负债:		
长期应付款	10,000,000.00	10,000,000.00
应付债券	10,000,000.00	10,000,000.00
其他非流动负债	10,000,000.00	10,000,000.00
非流动负债合计	10,000,000.00	10,000,000.00
负债合计	20,000,000.00	20,000,000.00
所有者权益:		
股本	10,000,000.00	10,000,000.00
资本公积	10,000,000.00	10,000,000.00
盈余公积	10,000,000.00	10,000,000.00
未分配利润	10,000,000.00	10,000,000.00
所有者权益合计	219,775,953.92	219,775,953.92
负债和所有者权益总计	439,775,953.92	439,775,953.92

项目	2022年09月30日	2022年1月1日
流动资产:		
货币资金	79,843,679.06	102,879,728.81
应收票据	10,000,000.00	10,000,000.00
应收账款	11,161,229.18	68,740,390.42
应收款项融资	100,076,731.19	68,474,390.42
预付款项	7,136,040.00	1,600,000.00
其他应收款	3,066,160.41	2,071,052.77
存货	6,486,767.31	6,031,211.02
其他流动资产	2,699,449.34	2,699,449.34
流动资产合计	219,887,976.96	219,887,976.96
非流动资产:		
长期股权投资	100,076,731.19	68,474,390.42
固定资产	624,631.16	624,631.16
无形资产	624,631.16	624,631.16
其他非流动资产	624,631.16	624,631.16
非流动资产合计	219,887,976.96	219,887,976.96
资产总计	439,775,953.92	439,775,953.92
流动负债:		
应付账款	10,000,000.00	10,000,000.00
预收款项	10,000,000.00	10,000,000.00
应付票据	10,000,000.00	10,000,000.00
其他应付款	10,000,000.00	10,000,000.00
应付利息	10,000,000.00	10,000,000.00
应付股利	10,000,000.00	10,000,000.00
其他流动负债	10,000,000.00	10,000,000.00
流动负债合计	10,000,000.00	10,000,000.00
非流动负债:		
长期应付款	10,000,000.00	10,000,000.00
应付债券	10,000,000.00	10,000,000.00
其他非流动负债	10,000,000.00	10,000,000.00
非流动负债合计	10,000,000.00	10,000,000.00
负债合计	20,000,000.00	20,000,000.00
所有者权益:		
股本	10,000,000.00	10,000,000.00
资本公积	10,000,000.00	10,000,000.00
盈余公积	10,000,000.00	10,000,000.00
未分配利润	10,000,000.00	10,000,000.00
所有者权益合计	219,775,953.92	219,775,953.92
负债和所有者权益总计	439,775,953.92	439,775,953.92

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	127,339,438.67	80,979,323.64
其中:营业收入	127,339,438.67	80,979,323.64
二、营业成本	127,339,438.67	80,979,323.64
其中:营业成本	127,339,438.67	80,979,323.64
三、营业利润	0.00	0.00
其中:营业利润	0.00	0.00
四、利润总额	0.00	0.00
其中:利润总额	0.00	0.00
五、净利润	0.00	0.00
其中:净利润	0.00	0.00
六、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
七、综合收益总额	0.00	0.00
其中:综合收益总额	0.00	0.00
八、每股收益	0.00	0.00
其中:每股收益	0.00	0.00
九、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
十、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
十一、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
十二、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
十三、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
十四、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
十五、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
十六、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
十七、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
十八、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
十九、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
二十、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
二十一、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
二十二、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
二十三、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
二十四、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
二十五、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
二十六、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
二十七、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
二十八、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
二十九、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
三十、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0.00
三十一、其他综合收益	0.00	0.00
其中:其他综合收益	0.00	0